
Id: CC59CFF9-E44A-4795-B0BE-7D0424A568B2

Uchwała Nr 4200.VII.172.2025

VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 10 grudnia 2025  r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w  projekcie uchwały 

budżetowej na 2026 rok  Powiatu Zawierciańskiego

   Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz art. 13 pkt 10, art. 19 ust. 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 
października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) VII Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię - z zastrzeżeniami - o możliwości sfinansowania deficytu 
przedstawionego w  projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok Powiatu Zawierciańskiego.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie:

W projekcie uchwały budżetowej Powiatu Zawierciańskiego na 2026 rok, przedłożonym 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach przez Zarząd Powiatu, zaplanowano deficyt 
budżetowy ustalony na podstawie art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), jako różnicę między dochodami a wydatkami budżetu, w 
wysokości – 31.978.344,19 zł. 

Źródłami pokrycia deficytu będą przychody pochodzące z: 

- kredytu w kwocie 9.000.000 zł,

- nadwyżki budżetu z lat ubiegłych pomniejszonej o środki określone w art. 217 ust 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 20.566.161,16 zł,



Id: CC59CFF9-E44A-4795-B0BE-7D0424A568B2

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.221.613,98 zł,

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
1.190.569,05 zł.

 Planowane źródła sfinansowania przewidywanego deficytu są zgodne z art. 217 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych.

Informacje zawarte w projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok i w materiałach 
informacyjnych oraz dane ujęte w wieloletniej prognozie finansowej wskazują na możliwość 
uzyskania przez jednostkę samorządu terytorialnego środków ze wskazanych źródeł, w wysokości 
zapewniającej sfinansowanie założonego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

Skład Orzekający wnosi jednak zastrzeżenia w zakresie spełniania wymogu wynikającego z 
art. 243 ustawy o finansach publicznych. Przed wydaniem niniejszej opinii przeprowadzono bowiem 
analizę danych zawartych w projekcie wieloletniej prognozy finansowej, która wykazała, że przy 
zastosowaniu wskaźników makroekonomicznych PKB i CPI wynikających z wytycznych Ministra 
Finansów - aktualizacja lipiec 2025 - Powiat nie spełnia wymogu określonego w art. 243 w latach 
2031- 2036. Realistyczność danych przyjętych w projekcie wieloletniej prognozy finansowej budzi 
wątpliwości również z uwagi na planowane istotne wzrosty w kolejnych latach wyniku operacyjnego 
(jako różnicy między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi) - od deficytu planowanego w 
2026 r. wynoszącego - 4.400.255 zł, do nadwyżki w ostatnim roku prognozy, wynoszącej 36.758.058 
zł.

            W związku z powyższym - zaopiniowano jak na wstępie.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

PRZEWODNICZĄCA
VII Składu Orzekającego

Sylwia Nowakowska


		2025-12-10T08:29:44+0000
	Sylwia Hanna Nowakowska




